
konsolidierte Verordnung 

 
Gemeinde Ebental 
9065 Bezirk Klagenfurt-Land 
_______________________________________ 

 

Zahl: 811-0/BA2/1/1993-Wi 
 
 

Verordnung 
 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Ebental vom 17. März 1994, mit der der 
Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Ebental BA 02 (Kanalisationsbereich) 
festgelegt wird.  
geändert mit Verordnungen des Gemeinderates  
vom 17.12.1998, Zahl: 811-0/BA02/2/1998-Wi 
vom 27.09.2001, Zahl: 851/BA02/3/2001-Wi 
vom 30.06.2010, Zahl: 8510/BA02/4/2001-Wi 
vom 28.04.2021, Zahl: 8510/BA02/5/2021-Ma 
 
Gemäß § 13 der Allgemeinen Gemeindeordnung 1993, LGBl.Nr. 77/1993, in 
Verbindung mit § 2 des Gemeindekanalisationsgesetzes, LGBl.Nr. 18/1978 idgF, wird 
verordnet: 

 
 

§ 1 
 

Nachstehende geschlossene Siedlungen (Ortschaften), welche in der Anlage 
(Plan-bezeichnung im Maßstab 1:5.000, farblich abgegrenzt) ausgewiesen sind, 
werden als Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Ebental BA 02 festgelegt: Priedl, 
Pfaffendorf, Rain, Zell, Zetterei, Gurnitz, Niederdorf und Gewerbezone. 

 
Erweiterung vom 17.12.1998: 
a) 812, 230, 226/1, 228, 229 und 226/2, alle KG 72204 Zell bei Ebenthal 

(Gewerbezone); 
b) 697/1 bis 697/4, 697/6 bis 697/13 und 756 sowie die westliche Teilfläche der 

Parz. 758, alle KG 72204 Zell bei Ebenthal (Niederdorf); 
 
Erweiterung vom 27.09.2001: 
a) 910/2, 910/3, 224/2, 224/3, 225/2, 225/3 und 225/4, alle KG 72204 Zell bei 

Ebenthal (Gewerbezone-Ost); 
b) östliche Teilfläche der Parzellen 248 und 249/1, KG 72204 Zell bei Ebenthal; 
 
Erweiterung vom 30.06.2010:  
Der Einzugsbereich der Ortskanalisation der Marktgemeinde Ebenthal in 

Kärnten, BA 02 (Kanalisationsbereich) wird um die in der KG 72204 Zell bei Ebenthal 
gelegenen Parzellen 575, 547/7, 577/8, 577/9, 577/2, 574/2, 574/1, 576, 577/7, 249/1, 
249/11, 255/1, 255/2, 546, 545, 544, 543, 542, 999/4, 1109, und Teilflächen der 



Parzellen 1007/1, 1000/1, 541 und 539 (Anlage 1) sowie die Parzelle 910/1 (Anlage 2) 
erweitert. 

 
Erweiterung vom 28.04.2021:  
Der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage der Marktgemeinde Ebenthal in 

Kärnten, BA 02, wird um die in den Anlagen 1 und 2 zur Verordnung vom 28. April 
2021 farblich abgegrenzten Bereiche der Gewerbezone Ost und West 
(Plandarstellungen im Maßstab 1:2000) erweitert. 

 
§ 2 

 
(1) Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages ihres Anschlages an der 

Amtstafel des Gemeindeamtes in Kraft. 
 

(2) Mit dem Inkraftreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des 
Gemeinderates vom 19. Mai 1989, Zahl 811-1/1989-Wi/Ma, vom 31. Mai 1990, Zahl 
811-1a/1990-Wi/Pr, vom 10. September 1992, Zahl 811-1b/1992-Wi/Ma und vom 9. 
September 1993, Zahl 811-1c/1993-Wi außer Kraft.  
 
Für den Gemeinderat: 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
(Woschitz) 
 
 
Anlage: Plan mit Abgrenzung des Kanalisationsbereiches  
              

          
Angeschlagen am: 18.03.1994 
Abgenommen am:  


		2021-04-29T09:50:33+0000
	Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
	Amtssignatur




